

حمله تروریستی به حرم شاهچراغ؛

۱۵ نفر شهید و

۴۰ نفر زخمی شدند

حرف‌های تازه «سجادی» در مراسم افتتاح آکادمی ملی جودو؛

از امیدواری برای رفع تعلیق جودو

تا احتمال تشکیل انجمن مستقل موی تایی

مسئله

دنیای هوادار

روزنامه

«دنیای هوادار» بررسی می‌کند؛

اقتصاد ایران

به کدام سمت می‌رود؟

«دنیای هوادار» گزارش می‌دهد؛

با چه سن و سابقه‌ای می‌توان

درخواست بازنگری داد؟

شماره ۱۱۴۰
پنجشنبه ۵ آبان ۱۴۰۱
قیمت: ۴۰۰۰ تومان



«ابوالمشاغل» در قحط‌الرجال فوتبال ایران چه می‌کند؟

عملکرد غیر اصولی «اصولی»!



«دنیای هوادار» گزارش می‌دهد:

چه زمانی آنفلوآنزا کشنده می‌شود؟

آنچه در آنفلوآنزا بسیار اهمیت دارد این است که ممکن است بیمار در دوره یک آنفلوآنزای ساده دچار ذات‌الریه شود که در صورت درمان نشدن به موقع، باعث مرگ بیمار می‌شود.

به گزارش «دنیای هوادار» و به نقل از فارس؛ «مهرناز بانو اشرف گنجویی» - تخصص بیماری‌های عفونی - در مورد علائم آنفلوآنزا گفت: علائم بیماری آنفلوآنزا مثل خیلی از عفونت‌های ویروسی تنفسی، به صورت شروع تب ناگهانی، بدن درد، لرز، کوفتگی عضلات و درد ماهیچه‌ها شروع می‌شود. بیمار برخلاف ویروس‌های دیگر سرماخوردگی، رینوویروس و ویروس‌های دیگر معمولاً علائمی مثل آبریزش بینی را ندارد. گاهی اوقات بیمار ممکن است علائم گوارشی مثل حالت تهوع، اسهال خفیف، دل درد و دل‌پیچه داشته باشد.

علامتی که خاص آنفلوآنزا است

گنجویی در ادامه علائم عنوان کرد: مسئله خیلی مهم در آنفلوآنزا این است که به طور ناگهانی تب و بدن درد بیمار شروع می‌شود. در حالی که در عفونت‌های تنفسی ویروسی دیگر، معمولاً بیمار این قدر به وضوح این علامت مشخص را ندارد.

دوره نهفتگی و درمان آنفلوآنزا

وی در مورد دوره نهفتگی و درمان این بیماری گفت: دوره نهفتگی آنفلوآنزا کوتاه است و معمولاً بین ۳ تا ۷ روز است. در مورد دوره درمان، معمولاً دو الی سه روز بیمار این علائم را دارد و در کمتر از سه، چهار روز علائم با استراحت، مصرف مایعات و مسکن تخفیف پیدا می‌کند.

چه زمانی آنفلوآنزا کشنده می‌شود؟

گنجویی در مورد خطر مرگ در اثر این ویروس تنفسی گفت: چیزی که ما در آنفلوآنزا به آن بسیار اهمیت می‌دهیم این است که نکند بیمار در دوره یک آنفلوآنزای ساده دچار ذات‌الریه شود. معمولاً ذات‌الریه، هم می‌تواند با خود ویروس باشد و هم با عفونت‌های باکتریال باشد. در گذشته آن چیزی که باعث بالارفتن آمار مرگ و میر آنفلوآنزا می‌شد همین ذات‌الریه‌های باکتریال بود. باکتری «استافیلوکوک اورئوس» یکی از عوارض کشنده آنفلوآنزا می‌تواند باشد که بیمار دچار سرفه شده و تب قطع نمی‌شود. ترشحات خلطی و گاهی خونی پیدا می‌کند که حتماً باید از نظر عفونت میکروبی بررسی شود. در این حالت باید عکس ریه گرفته شود، بیمار معاینه شود و آنتی‌بیوتیک علیه آن میکروب که در واقع یک عفونت ثانویه است تجویز شود که اگر به موقع درمان شروع شود معمولاً بیمار می‌تواند از این بیماری جان سالم به در ببرد.

راه انتقال آنفلوآنزا شبیه کرونا

این متخصص بیماری‌های عفونی افزود: راه انتقال آنفلوآنزا تقریباً مانند کرونا است. از طریق قطرات تنفسی آلوده بین بیمار و فرد سالم و همچنین استفاده از وسایل مشترکی که آلوده به ترشحات تنفسی فرد آلوده باشد (مثل حوله و یا لیوان مشترک) می‌تواند باعث انتقال بیماری به فرد سالم شود. در حال حاضر، هنوز اولویت اصلی جامعه ما ویروس کرونا است. نباید این را از ذهن خود خارج کنیم. بنابراین همه تمهیداتی که باید برای کرونا انجام شود خیلی مهم است که آن را مدنظر داشته باشیم. الان وضعیت ویروس آنفلوآنزا در کشور خیلی شدت ندارد. علت این است که هنوز مردم پروتکل‌های بهداشتی را رعایت می‌کنند. زدن ماسک، شستن دست و غیره کمک می‌کند که انتقال ترشحات آلوده صورت نگیرد.

دنیای هوادار یاد و خاطره شهدا بویژه «مسعود غفاری» فرمانده پدافند هوایی لشکر ۱۰ سیدالشهداء علیه السلام که به مقام شامخ شهادت نائل گشت را گرامی می‌دارد



«دنیای هوادار» بررسی می‌کند:

اقتصاد ایران به کدام سمت می‌رود؟



رقم بزند. عدم تناسب موجود میان ظرفیت‌ها و عملکرد این سوال را ایجاد می‌کند که چه عواملی می‌توانند موجب شکل‌گیری این فاصله شده باشند و چگونه می‌توان در جهت کاهش این فاصله حرکت کرد. البته روند کنونی اقتصاد ایران مثبت است منوط به اینکه دولت برای حل مشکلات اقتصادی و فائق آمدن بر شاخص‌های منفی مانند نرخ تورم و نرخ بیکاری با پدیده‌های اقتصادی برخورد علمی کند و انضباط پولی و مالی را در پیش بگیرد.

دولت برای آنکه هم نرخ رشد تولید افزایش یابد و هم نرخ بیکاری کاهش پیدا کند و هم تا حدودی تورم را کنترل کند باید در ابتدا اقدام به سرمایه‌گذاری داخلی کند؛ یعنی فعالیت‌های سلامت اقتصادی را برای بخش خصوصی داخلی فراهم کند. همچنین باید بخش خصوصی را به سمت فعالیت‌های تولیدی هدایت کند تا به دنبال آن سرمایه‌گذاری خارجی وجود دارد، سرمایه‌گذاری خارجی وارد اقتصاد ایران شود، زیرا افزایش سرمایه‌گذاری داخلی و خارجی می‌تواند نقش بسزایی در افزایش تولید و به دنبال آن افزایش نرخ رشد اقتصادی و کاهش نرخ بیکاری و جلوگیری از افزایش نرخ تورم داشته باشد. عمده‌ترین مشکل برای سرمایه‌گذاری بخش خصوصی فضای کسب و کار است که باید حل شود. یعنی دولت باید سرمایه‌دار را از اذیت نکند و داشتن سرمایه یک ارزش مثبت تلقی شود. نیروی کار و انرژی در ایران ارزان است و این از مواهب اقتصاد ایران به شمار می‌رود و ایران را برای سرمایه‌گذاران خارجی مناسب جلوه می‌دهد. سخن آخر؛ ناامیدی پایان ماجراست...

این صورت ما فقط تکرار مکررات را خواهیم داشت. بی تردید آمارها و داده‌های اقتصادی به خوبی نشان می‌دهند آن چه این روزها در ایران می‌گذرد، معجون غلیظی از جنگ تجاری با خارج و سوء مدیریت و ناتوانی در مهار بحران‌ها در داخل است؛ سوء مدیریتی که اگر سرخ آنها را دنبال کنیم، باز هم به شکست سیاست خارجی و تحریم و برجام خواهیم رسید. در چنین شرایطی، موجی از ناراحتی و ناامیدی دامن‌گیر جامعه ایرانی شده است که در گیرودار بحران‌های اقتصادی و وضعیت ناپایدار سیاسی و اجتماعی، چشم‌انداز روشنی نیز از آینده ندارد و دولت را فاقد توانایی رفع و رجوع مشکلات پیش آمده می‌بیند. آن چه امروز در ایران اتفاق افتاده و در حال رخ دادن است، بیش از هر چیز نتیجه هم‌زمانی و هم‌افزایی بحران‌های ساختاری داخلی (ناشی از چند دهه سوء مدیریت) و محدودیت‌های خارجی است که اقتصاد ایران را در شکننده‌ترین وضعیت خود در سال‌های اخیر قرار داده است. حتی اگر فرض کنیم برجام و توافق بزرگ دیگری در راه باشد، حجم تخریب تا الان چنان زیاد بوده که بازگشت به شرایط مناسب، چند سالی طول خواهد کشید.

در مجموع می‌توان نتیجه گرفت عملکرد اقتصاد ایران به هیچ‌وجه در تناسب با ظرفیت‌های آن قرار ندارد. تورم و بیکاری مزمین دو رقمی در کنار رشد اقتصادی بی‌ثبات، بیانگر وجود مشکلاتی بنیادی در نظام تجهیز و تخصیص منابع در کشور است، این در حالی است که ایران ظرفیت‌هایی دارد که بهره‌برداری صحیح از آن‌ها می‌تواند شرایط متفاوتی را برای اقتصاد ایران



سارا نصرتی

امروز اقتصاد ایران با خطری جدی مواجه است که هرگونه تصمیم غلطی در این زمینه می‌تواند کشور را به مسیری دشوار وارد کند. اقتصاد کشور هم در سطح داخلی با انواع چالش‌ها و نااطمینانی‌ها مواجه است و هم به واسطه شرایط تحریمی، در فضای بین‌الملل، با محدودیت‌های متعددی مواجه است. همچنین در کنار فشار گسترده افزایش نرخ تورم بر زندگی اقشار کم درآمد جامعه، در صورت تداوم روند افزایشی، بسیاری از واحدهای اقتصادی و بنگاه‌های فعال در ایران نیز با معضلات جدی مواجه خواهند شد که ابعاد آن نامعلوم است. با وجودی که اقتصاد ایران دارای ظرفیت‌های بالایی است که بهره‌برداری از آنها می‌تواند در حل مسئله اشتغال و کاهش بیکاری موثر باشد، اما در حال حاضر مسئله بیکاری و ایجاد شغل برای جمعیت جوانی که در آینده به بازار کار وارد خواهند شد، شاید اصلی‌ترین چالش اقتصاد ایران باشد و این موضوع عملکرد ضعیف ایران در بهره‌برداری از ظرفیت‌های اقتصاد را نشان می‌دهد.

متغیرهای اقتصادی از جمله نرخ تورم، نرخ بیکاری، حجم سرمایه‌گذاری، رشد اقتصادی و... در وضعیت نامناسبی قرار دارد. البته وضعیت نامناسب گفته شده تنها مختص به امروز و دیروز نبوده و مدت‌هاست که ما با این چالش‌ها دست‌وپنجه نرم می‌کنیم. هنگامی که از دلیل نامناسب شدن وضعیت متغیرهای اقتصادی مسائل داخلی و خارجی را عامل شرایط به وجود آمده می‌دانند. به گفته آن‌ها اقتصاد به برخی چالش‌ها در داخل و مسائلی همچون برجام در حوزه بین‌الملل گره خورده و تا زمانی که این موانع رفع نشود، آمیدی به بهبود وضعیت اقتصاد نخواهد بود. دولت سیزدهم که وارث کسری قابل توجه بودجه، تورم افسارگسیخته بالای ۴۵ درصد، نوسانات زیاد بازارهای مختلف از جمله بازار سرمایه، مسکن، ارز، طلا و سایر مشکلات ریز و درشت دیگر بوده است، شورشخانه از زمانی که کار خود را آغاز کرد تا به الان یک رویه اقتصادی مشخصی را از خود نشان نداده است و تنها با همراهی مجلس به طبل دریافت مالیات می‌کوبد آن هم از اقتصادی که اکنون به کما رفته و فقط نیاز به یک نگرش علمی دارد.

در حقیقت برای کنترل شرایط باید یک تعریف مشخصی از اقتصاد کلان ارائه شود، از سوی دیگر باید استقلال بانک مرکزی به رسمیت شناخته و دولت با نگاه علمی به اقتصاد بپردازد و از خودشیفتگی سیاسی دوری کنند. در غیر

نقل قول

رئیس انجمن سالمندان ایران» مطرح کرد:

هزینه نگهداری سالمندان ماهانه ۱۰ تا ۱۲ میلیون

جامعه متأسفانه خانواده‌ها و سالمندان امکان پرداخت هزینه‌های نگهداری سالمندان که در حدود ۱۰ تا ۱۲ میلیون تومان ماهیانه است را ندارند و به همین دلیل در حال حاضر، ۳۰ درصد تخت‌های آسایشگاهی کشور را سالمندان مجهول‌الیهویه تشکیل می‌دهند.



نگهداری از سالمندان ما از لحاظ کیفی و کمی با استانداردها فاصله زیادی دارند و به ازای هر ۶۴۰ نفر سالمند یک تخت آسایشگاهی وجود دارد که در کشورهای توسعه‌یافته به ازای هر ۱۸ نفر یک تخت سالمندی وجود دارد. با توجه به شرایط اقتصادی

دکتر «احمد دلبری» - رئیس انجمن سالمندان ایران - گفت: با سالمند شدن جمعیت دهه شصت همان مشکلاتی که این جمعیت در مورد مدرسه، دانشگاه، مسکن، کار و... داشتند در دوره سالمندی هم با افزایش ۵ تا ۶ برابری مشکلات مواجه و مشکلاتی در زمینه مسکن، بیمه، درمان، تخت آسایشگاهی و... خواهند داشت. در حال حاضر آسایشگاه‌های

پاسخ صریح «وزیر اقتصاد» درباره زمان اجرای طرح کالابریگ:

یارانه ۳۰۰ و ۱۴۰۰ هزار تومانی حذف می‌شود؟

آن‌طور که وزیر اقتصاد در نشست خبری درباره حذف ارز ترجیحی و موضوع کالابریگ الکترونیک و پرداخت شبهه‌نقد اعلام کرده، در برنامه فعلی دولت استفاده از روش‌های شبهه‌نقد اکنون مطرح نیست، اما بر اساس برنامه اجرایی سال آینده، مسوولیت پیاده‌سازی این طرح بر عهده همکاران در وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی است. به گفته او، مقرر بود در شهریورماه تصمیم نهایی برای فراگیری این طرح انجام شود اما بخشی از این تاخیر به دلیل تردیدی بود که دو تا سه ماه در این وزارتخانه برای انتخاب وزیر رفاه وجود داشت که موجب کاهش سرعت پیشرفت این پروژه شد. اما امیدواریم با همت جدیدی که همکاران در وزارت تعاون دارند، این طرح زودتر به نتیجه برسد. تعاون داری، این طرح زودتر به نتیجه برسد. تعاون داری، این طرح زودتر به نتیجه برسد. تعاون داری، این طرح زودتر به نتیجه برسد.

شده است و مساله این بود که زیرساخت‌ها در چند درصد شهرها و روستاهای کشور برای مردم قابل‌دسترسی است که وزارت تعاون در حال تکمیل کردن آن است که مردم در شروع طرح بتوانند کامل از این ظرفیت استفاده کنند و شاهد پدیده صف نیاشیم. بنا به این گزارش، اجرای طرح کالابریگ و زمان دقیق آن در حالی در هاله‌ای از ابهام قرار دارد که هم‌اکنون حدود ۶ ماه از حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی و جراحی اقتصادی دولت می‌گذرد و قرار بود دو ماه یارانه نقدی به حساب‌ها واریز و پس از آن، طرح کالابریگ اجرایی شود. این در شرایطی است که تاکنون دولت ۶ واریزی بابت یارانه ۳۰۰ و ۴۰۰ هزار تومانی به حساب خانوار داشته است. در این میان، در این مدت یک‌بار اعلام شد که طرح کالابریگ الکترونیک در شهریورماه اجرایی می‌شود، اما سپس اجرای طرح به مه‌رمه موکول شد. با این وجود، حالا هم زمزمه‌هایی به گوش می‌رسد که دولت پولی برای اجرای طرح کالابریگ ندارد.

«جعفر قادری» - عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس - در اظهارنظری عنوان کرده که علت وقفه در انجام این طرح، نبود منابع مالی است، نه زیرساخت. وی با اشاره به این‌که نمی‌توان خیلی از انتظارات را برآورده کرد، گفته، هزینه جاری دولت اعم از حقوق و یارانه‌ها افزایش پیدا کرده است. هم‌اکنون درآمد دولت پاسخگوی هزینه‌ها نیست. مگر اینکه منابع دیگری برای افزایش درآمد مد نظر دولت باشد. قادری با تأکید بر اینکه اجرای قانون کالابریگ الکترونیک بر مبنای مابه‌التفاوت نرخ چهار دسته کالای یارانه‌ای با شهریور ۱۴۰۰ است، به تجارت‌نیوز تصریح کرده، الان دولت در موقعیتی قرار ندارد که بتواند منابع کالابریگ را با منابع پیش‌بینی شده در بودجه تامین کند. اما طبق توضیحات محسن زنگنه، عضو کمیسیون برنامه و بودجه، مجلس در قانون دولت را به دادن کالابریگ اجبار نکرده است بلکه در قانون آمده است که دولت از طریق کالابریگ یا به‌هرطریق دیگر اختلاف قیمت سبب کالاهای اساسی را که در اختیار مردم قرار می‌گیرد، جبران کند.

«سید رضا فاطمی امین» - وزیر صنعت، معدن و تجارت - اظهار داشت: به استیضاح نگاه مثبتی دارم، زیرا می‌توان دیدگاه‌ها و اقدامات انجام شده در این وزارتخانه را برای مردم بیان کرد. دست ما به لحاظ عملکرد این وزارتخانه در دولت سیزدهم پر است. نرخ بیکاری در تابستان امسال ۸.۹ درصد ثبت شد در حالی که تابستان سال گذشته ۹.۶ درصد بود؛ این آمار نشان می‌دهد که بخش تولید در کشور به حرکت در آمده است.

«دنیای هوادار» گزارش می‌دهد؛

با چه سن و سابقه‌ای می‌توان درخواست بازنشستگی داد؟



سن و با داشتن حداقل ۲۰ سال سابقه پرداخت حق بیمه تقاضای بازنشستگی کند. ۶- فرد تحت پوشش بازنشستگی با داشتن ۵۵ سال سن با حداقل ۱۰ سال سابقه متناسب با سنوات پرداخت حق بیمه می‌تواند بازنشسته شود. * در این حالت بیمه‌شده می‌تواند ۱۰ سال سابقه و بیشتر تا ۲۰ سال، درخواست بازنشستگی کند که مستمري وی به میزان سنوات پرداخت حق بیمه خواهد بود (بین ۱۰ تا ۲۰ روز حقوق). در این صورت ماده ۱۱۱ قابل اجرا نیست و چنانچه حقوق وی از حداقل پایین‌تر باشد، مستمري تا حداقل حقوق افزایش نمی‌یابد. * بانوانی که سن آن‌ها به ۵۵ سال رسیده، ولی زیر ۱۰ سال سابقه دارند می‌توانند با پرداخت حق بیمه سنوات کسری تا ۱۰ سال سابقه، با ۱۰ روز حقوق بازنشسته شوند که در این صورت نیز چنانچه حقوق آن‌ها از حداقل حقوق مصوب شورای عالی کار کمتر باشد، ترمیم نخواهد شد.

شرایط بازنشستگی در مشاغل سخت و زیان‌آور
طبق قانون بازنشستگی در مشاغل سخت و زیان‌آور، افرادی که حداقل ۲۰ سال متوالی و ۲۵ سال متناوب در کارهای سخت و زیان‌آور (مخل سلامتی) اشتغال داشته‌اند و در هر مورد حق بیمه مذکور را به سازمان پرداخته باشند، بدون شرط سنی می‌توانند تقاضای بازنشستگی کنند. همچنین چنانچه کمیسیون‌های پزشکی موضوع ماده ۹۱ قانون تامین اجتماعی قبل از رسیدن بیمه‌شده شاغل در کارهای سخت و زیان‌آور به سابقه مقرر (۲۰ سال متوالی و ۲۵ سال متناوب برای کارهای سخت و زیان‌آور) فرسایش جسمی و روحی وی را ناشی از اشتغال به کارهای سخت و زیان‌آور تشخیص دهند، فرد بیمه‌شده می‌تواند درخواست بازنشستگی کند. بر این اساس هر سال سابقه پرداخت حق بیمه در کارهای سخت و زیان‌آور ۱.۵ سال محاسبه خواهد شد.

بیمه داشته باشد می‌تواند سابقه خود را با خرید حق بیمه تکمیل کرده و با ۱۰ روز حقوق بازنشسته شود. ۴- فرد تحت پوشش با ۵۰ سال سن و ۳۰ سال سابقه پرداخت حق بیمه با حقوق کامل باز نشسته می‌شود. ۵- فرد تحت پوشش بدون شرط سنی با ۳۵ سال سابقه خدمت می‌تواند بازنشسته شود. * حداکثر سابقه برای پذیرش و محاسبه در تعیین مستمري ۳۵ سال است.

شرایط و انواع بازنشستگی زنان

شرایط سنی بازنشستگی برای زنان پنج سال از آقایان کمتر است. به این معنی که زنان با سن کمتری می‌توانند بازنشسته شوند. در مورد سابقه لازم برای بازنشستگی نیز عموماً شرایط برای زنان و مردان یکسان است، ولی در چند مورد برای زنان از نظر سابقه شرایط سهل‌تری در نظر گرفته شده است. نکته سوم مربوط به وجود شرایط هم‌زمان سن و سابقه برای بازنشستگی زنان است. به این معنا که به غیر از سه مورد (بازنشستگی در مشاغل سخت و زیان‌آور، بازنشستگی جانبازان و بازنشستگی با ۳۵ سال سابقه پرداخت حق بیمه) قاعده اصلی در بازنشستگی تحقق توأمان شرط سن و سابقه در احراز بازنشستگی است. ۱- فرد تحت پوشش با ۴۵ سال سن و ۳۰ سال سابقه می‌تواند بازنشسته شود. ۲- فرد تحت پوشش با ۵۵ سال سن و حداقل ۲۰ سال سابقه می‌تواند درخواست بازنشستگی کند. ۳- فرد تحت پوشش با ۴۲ سال سن برای مشمولان قانون کار و ۲۰ سال سابقه می‌تواند بازنشسته شود. * در خصوص این گروه از بیمه‌شدگان، در صورتی که مستمري استحقاقی از حداقل حقوق سال مربوطه کمتر باشد، تا حداقل حقوق افزایش نمی‌یابد. ۴- فرد تحت پوشش با داشتن ۳۵ سال سابقه بدون شرط سنی می‌تواند بازنشسته باشد. ۵- فرد تحت پوشش اگر معلول عادی باشد می‌تواند با ۴۵ سال

سن بازنشستگی، بر اساس بند ۱ ماده ۷۶ قانون تامین اجتماعی، ۶۰ سال سن برای مردان و ۵۵ سال سن برای زنان است که در این حالت فرد بیمه‌شده با داشتن حداقل ۲۰ سال سابقه پرداخت حق بیمه می‌تواند بازنشسته شود.

به گزارش «دنیای هوادار» و به نقل از ایسنا؛ در صورتی که مستمري استحقاقی فرد بر اساس این بند کمتر از حداقل حقوق سال مربوطه باشد تا حداقل حقوق ارتقاء خواهد یافت.

آیا بازنشستگی در صنوف مختلف، متفاوت است؟
همچنین باید گفت که شرایط بازنشستگی برای تمام بیمه‌شدگان اعم از بیمه‌شدگان اجباری، اختیاری و حرف و مشاغل آزاد یکسان است. محمدرحمن زدا، سرپرست سابق سازمان تامین اجتماعی نیز به این پرسش که آیا بازنشستگی بیمه‌شدگان در صنوف مختلف متفاوت است؟ اینگونه پاسخ داده است که «صنوف مختلف تصور می‌کنند بازنشستگی‌شان تفاوت دارد؛ در حالی که اینطور نیست. نانو، قناد و در هر شغل دیگری طبق قانون تامین اجتماعی بازنشستگی برای مردان با ۵۰ سال سن و ۳۰ سال سابقه و برای زنان با ۴۵ سال سن و ۳۰ سال سابقه امکان پذیر بوده و این قانون برای همه است.» البته اگر شغلی سخت و زیان‌آور باشد، فرد باید به کمیته‌های سخت و زیان‌آور در ادارات کار که محل تشخیص آن است مراجعه کند. فرد مشمول قانون سخت و زیان‌آور با ۲۰ سال سابقه خدمت متوالی یا ۲۵ سال سابقه خدمت متناوب بدون شرط سنی می‌تواند بازنشسته شود.»

قاعده کلی برای بازنشستگی اینگونه است که بیمه‌شده می‌تواند به سازمان تامین اجتماعی درخواست بازنشستگی دهد و کارفرما نمی‌تواند بازنشستگی کارگر خود را تقاضا کند. صرفاً در یک مورد کارفرما می‌تواند خواستار بازنشستگی کارگر خود شود و آن هم در موردی است که سن کارگر بیمه‌شده حداقل پنج سال از زمان قانونی بازنشستگی گذشته باشد که این موضوع برای بانوان ۶۰ سالگی است. یعنی کارفرما می‌تواند از سازمان بخواهد که کارگر زن خود را که به ۶۰ سالگی رسیده بازنشسته کند.

شرایط بازنشستگی در قانون تامین اجتماعی

بر اساس ماده ۷۶ قانون، مشمولان این قانون در صورت دارا بودن شرایط زیر حق استفاده از مستمري بازنشستگی را خواهند داشت:

حداقل سابقه پرداخت حق بیمه مقرر را قبل از تاریخ تقاضای بازنشستگی دارا باشند- سن مرد به ۶۰ سال تمام و سن زن ۵۵ سال تمام رسیده باشد. در ادامه به صورت خلاصه به شرایط و انواع بازنشستگی زنان و مردان اشاره می‌شود:

شرایط و نحوه بازنشستگی مردان

۱- فرد تحت پوشش با ۶۰ سال سن و ۲۰ سال سابقه پرداخت حق بیمه می‌تواند با حداقل حقوق پایه و بیشتر بازنشسته شود. ۲- فرد تحت پوشش با ۶۰ سال سن و زیر ۲۰ سال سابقه پرداخت حق بیمه متناسب با تعداد سال‌های پرداخت حق بیمه بازنشسته می‌شود. ۳- فرد تحت پوشش با ۶۰ سال سن و ۱۰ سال سابقه * در شرایطی که فرد زیر ۱۰ سال سابقه پرداخت حق

بازار

باز هم قیمت رسمی مرغ افزایش یافت؛

مرغ پرواز کرد!

معاون بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی، به دلیل افزایش هزینه‌های تولید مرغ و برای استمرار تولید، قیمت مصوب مرغ از ۵۹ هزار و ۸۰۰ تومان به ۶۳ هزار تومان

درخواست تولیدکنندگان برای اصلاح قیمت مرغ بالاخره به نتیجه رسید و معاون وزیر جهاد کشاورزی خبر از افزایش رسمی قیمت مرغ داد. براساس اعلام

افزایش یافت. قیمت ۶۳ هزار تومانی برای مرغ مصوبه ستاد تنظیم بازار بوده و به تأیید معاون بازرگانی وزیر جهاد کشاورزی هم رسیده است. در حال حاضر گزارش‌های میدانی حاکی از آن است که کمترین رقم اعلامی برای هر کیلو مرغ در خرده‌فروشی‌های تهران ۶۵ هزار تومان است، اگرچه در برخی مناطق و بعضی فروشگاه‌ها این محصول حتی با قیمت ۸۰ تا ۹۰ هزار تومان هم عرضه می‌شود.

«دنیای هوادار» گزارش می‌دهد:

مخالفت ۲ نماینده مردم البرز با استیضاح وزیر صمت

«علی حدادی» نماینده مردم ساوجبلاغ و طالقان در مجلس شورای اسلامی شهر- در خصوص استیضاح وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: وزیر صمت تمام تلاش خود را برای حل مشکلات به کار بسته است. فاطمی امین اقدامات لازم را برای حمایت از تولید انجام داده است لذا با استیضاح وی مخالفم لذا هر نوع حمایتی که لازم باشد از وزیر خواهم داشت.

همچنین «علیرضا عباسی» نماینده مردم کرج، اشتهارد و فردیس در مجلس شورای اسلامی- با بیان اینکه با استیضاح وزیر صمت موافق نیستم، اظهار داشت: وزارت صمت از انگیزه لازم برای اصلاح ایرادات و مشکلات این وزارتخانه برخوردار است، باید به وزرا فرصت دهیم تا برنامه های خود را اجرایی کنند. به جای استیضاح وزرا باید از اهرم های دیگری استفاده کنیم و از مسیر دیگر همچون طرح سوال، تذکر و یا در جلسات تخصصی نواقص را برطرف کنیم.

عباسی با بیان اینکه در این مدت کوتاه نمی توان از وزیر انتظار داشت همه مشکلات بخش خودرو را حل کند گفت: مشکلات حوزه خودرو در یک سال حل نمی شود، انگیزه لازم در وزیر صمت برای حل مشکلات وجود دارد. استیضاح وزیر صمت را امضا نکردم و به این استیضاح رای نخواهم داد، وزرای دولت سیزدهم برنامه های خود را ارائه داده اند و بر اساس آن جلو می روند و با توجه به اینکه عقب ماندگی های کشور مربوط به سالهای گذشته است، باید به وزرا زمان داد.

شایان ذکر است: هیات رئیسه مجلس چهارشنبه ۲۷ مهر اعلام کرد، با توجه به اینکه استیضاح فاطمی امین در تاریخ ۱۰ مهرماه به کمیسیون مربوطه ارجاع شد و اکنون مهلت قانونی آن به پایان رسیده است، بدین وسیله استیضاح سیدرضا فاطمی امین وزیر صنعت معدن و تجارت اعلام وصول می شود. مطابق با ماده ۲۲۳ آیین نامه داخلی مجلس شورای اسلامی، وزیر حداکثر به مدت ۱۰ روز فرصت دارد در صحن علنی مجلس حاضر شده و توضیحات لازم را ارائه دهد.

نقل قول

«مدیر بازرسی و نظارت بر بازار محصولات کشاورزی استان»:

قیمت ثابت نان، نانوایان را به در دسر انداخت

مدیر بازرسی و نظارت بر بازار محصولات کشاورزی استان البرز گفت: نانوایان با مشکلات مالی دست و پنجه نرم می‌کنند. از سال گذشته هنوز قیمت نان تغییری نکرده است اما با افزایش دستمزدها، حمل و نقل و... مواجه هستیم بنابراین نانوایی ها با مشکلات مالی دست و پنجه نرم می‌کنند. تمام مراحل تولید و توزیع آرد از کارخانه تا نانوایی ها در یک سامانه اینترنتی انجام می شود. خریدار در این سامانه ثبت نام می کند، سهمیه نانو از طریق اتحادیه و شورای آرد و نان استان از قبل مشخص شده است. اعمال هرگونه تاخیر در توزیع آرد، موضوع از طریق سامانه قابل پیگیری است. تلاش ما این است که سهمیه آرد به نانوایی ها برسد اما اگر در این خصوص مشکلی بود، نانوایان با سامانه ۱۲۴ تماس بگیرند. هر روز هفت تا هشت اکیپ از نانوایی ها بازدید می کنند.

صدور مجوز بی نام راهکاری برای حذف بروکراسی سرمایه گذاری است

«رضا جعفری»-مدیرکل امور اقتصادی و دارایی استان البرز- در دومین نشست مدیران دستگاه های اجرایی استان البرز که با هدف بررسی راهکارهای جذب سرمایه گذاران داخلی به استان در سالن شهدای استان البرز در استانداری البرز برگزار شد؛ گفت: صدور مجوز بی نام راهکاری برای ورود بی دغدغه سرمایه گذاران و حذف بروکراسی اداری است.

«رئیس کل دادگستری استان» اعلام کرد؛

۸۶ سال حبس قطعی برای ۱۵ متهم پرونده کثیرالشاکي فروش خودرو در ساوجبلاغ

ارزش ۸۳ میلیارد تومانی اموال مردم

وی با اشاره به اینکه در ابتدای تشکیل پرونده، قریب به هزار نفر شاکي به دادسرای ساوجبلاغ مراجعه کردند، ادامه داد: به تدریج و با بررسی ادله ابرازی و نیز با پیگیری انجام شده، تعدادی از متهمانی که واسطه دریافت وجه از شاکیان و پرداخت آن به متهم اصلی بودند، در جریان تحقیقات مقدماتی یا دادرسی، وجوه اخذ شده را به همان شاکیان مسترد نمودند و به همین جهت نهایتاً تعداد شکات به ۶۷۰ نفر رسید که ارزش مال برده شده از این افراد نیز طبق نظر کارشناسی ۸۳ میلیارد تومان است.

صدور حکم برای ۱۵ متهم

رئیس کل دادگستری استان البرز با بیان مراحل مختلف رسیدگی به این پرونده در دادگستری کل استان البرز گفت: پس از رسیدگی به این پرونده در شعبه ۱۰۴ دادگاه کیفری دو ساوجبلاغ و شعبه اول دادگاه تجدیدنظر استان البرز، ۱۵ نفر از متهمان به حبس، جزای نقدی، رد مال به قیمت روز و سایر مجازات های تکمیلی محکوم شدند؛ مجموعاً برای متهمان پرونده ۸۶ سال حبس قطعی، ۱۱ سال حبس تعلیقی، ۸ میلیارد تومان جزای نقدی و مجازات های تکمیلی از قبیل منع خروج از کشور، منع داشتن دسته چک و صدور اسناد تجاری، انفصال از خدمات دولتی و انتشار حکم در رسانه ها صادر گردید.

ویژگی های شاخص پرونده

وی یکی از اقدامات شاخص انجام شده در این پرونده را در مرحله تحقیقات مقدماتی، استقرار کارشناسان رسمی دادگستری در دادسرا و بررسی

رئیس کل دادگستری البرز با اشاره به صدور رای قطعی پرونده کثیرالشاکي فروش خودرو با ۶۷۰ شاکي در ساوجبلاغ گفت: «حسین سامانی پور» متهم اصلی در این پرونده ضمن سوءاستفاده از اختلاف قیمت خودرو در کارخانه و بازار، یا ادعای غیرواقعی تهیه و تحویل خودرو به قیمت کارخانه، وجوهی را از مردم، اخذ و یا وعده تحویل چند ماهه، یا وجوه اخذ شده فعالیت های دیگر اقتصادی انجام می داد.

«حسین فاضلی هریکندی» با یادآوری اینکه رئیس قوه قضائیه در مرداد سال قبل جلسه آسیب شناسی تشکیل این قبیل پرونده ها را با حضور طرفین پرونده در دادگستری کل استان البرز تشکیل داده بود، افزود: متهم در ادامه با بخشی از وجوه اخذ شده، به قیمت بالاتر از بازار آزاد، خودرو تهیه و در اختیار برخی مشتریان قرار می داد ولی با توجه به نوسانات نرخ ارز و افزایش قیمت خودرو در بازار، تحویل خودرو در ادامه ممکن نبود و هر چند می دانست دیگر توان تهیه خودرو را ندارد باز هم با جذب مشتریان جدید، با وجوه اخذ شده از آنها مجدداً خودرو، تهیه و در اختیار مشتریان قدیمی قرار می داد که با ورود دادگستری کل البرز و تشکیل پرونده قضایی از ادامه فعالیت وی که منتهی به افزایش تعداد مالباختگان می شد جلوگیری گردید. رئیس کل دادگستری استان البرز با تبیین نقش سایر متهمان این پرونده بیان کرد: سایر متهمان نیز با وجود آگاهی از عدم توانایی متهم اصلی در تحویل خودرو، اقدام به دریافت وجه از متقاضیان جدید کرده و بخشی از مبالغ واریزی را تصاحب و مابقی را در وجه متهم اصلی واریز می کردند.

انتظامی

انهدام باند کشوری خرید و فروش نوزاد

سردار «عباسعلی محمدیان» -فرمانده انتظامی استان البرز- گفت: افرادی که اقدام به خرید نوزادان و فروش آنان به هزینه های گزاف می کردند، دستگیر شدند. در پی دریافت اخباری مبنی بر فعالیت ۲ خانم نظرابادی در زمینه شناسایی خانواده های نیازمند دارای نوزاد و خرید فرزند آن ها، بررسی موضوع در دستور کار پلیس اطلاعات و امنیت عمومی شهرستان نظراباد قرار گرفت. ماموران با بررسی های میدانی و به کارگیری اقدامات پلیسی متوجه شدند که افرادی در قالب یک باند سازمان یافته خانواده های مستمند دارای نوزاد را شناسایی می کنند و پس از خرید کودک آنها، با جعل گواهی صدور بیمارستان، کودکان را به قیمت گزاف به متقاضیان به فروش می رسانند. در این خصوص ۲ نفر به عنوان رابط خریدار، یک نفر به عنوان جاعل و یک نفر به عنوان سردسته باند شناسایی و در استان های البرز و تهران دستگیر شدند، با بررسی های انجام شده مشخص شد که از ابتدای سال تاکنون این باند اقدام به خرید ۹ نوزاد در سراسر کشور کرده و آن ها را در شهر تهران به فروش رسانده اند. متهمان پس از تشکیل پرونده برای انجام مراحل قانونی به مراجع قضایی معرفی و با صدور قرار مناسب روانه زندان شدند.

اسناد مالی شاکیان بیان کرد که موجب تکمیل تحقیقات این تعداد از شاکیان در کمتر از یکسال شد و افزود: اقدام شاخص دیگر در این پرونده در مرحله دادرسی بود که با توجه به تعداد زیاد طرفین پرونده و نیز محدودیت های تجمع مربوط به شیوع بیماری کرونا، رسیدگی به این پرونده به صورت مجازی، برگزار و همه متهمان و تعدادی از شکات به صورت حضوری و مابقی از طریق ویدئو کنفرانس در جلسه دادگاه حضور داشتند. فاضلی هریکندی با اشاره به اینکه مهمترین شاخصه این پرونده که نوآوری در رویه قضایی کشور بود لحاظ کاهش ارزش پول ملی است و متذکر شد: در رای صادره، رد مال با لحاظ کاهش ارزش پول به نسبت زمان وقوع جرم تا زمان رد مال به شاکیان لحاظ شده است تا قدرت خرید مالباختگان حفظ شده و بتوانند با خسارت دریافتی، همان خودرویی که در زمان پرداخت وجه به متهمان قرار بود دریافت کنند را خریداری نمایند.



در شهر

راه اندازی کتابخانه مجازی والکترونیکی مدیریت شهری

«محمد اسدیان»-رئیس مرکز پژوهش و مطالعات راهبردی شورای اسلامی شهر کرج -اعلام کرد: کتابخانه مجازی و الکترونیکی مدیریت شهری کرج با هدف دسترسی آسان شهروندان و محققان به مطالعه و پژوهش راه اندازی شد. این کتابخانه با هدف ایجاد شبکه واحد مراکز مطالعاتی و پژوهشی در حوزه شهری و مدیریت شهری و عدم موازی کاری در حوزه های مختلف راه اندازی شده است. در این راستا تفاهم نامه ای بین مراکز پژوهشی شورای شهر کرج و تهران مبنی بر پیشبرد اهداف و حل مشکلات مدیریت شهری منعقد شد که یکی از این موارد راه اندازی کتابخانه دیجیتال و تشکیل بانک داده پژوهشگران در حوزه مطالعات شهری و پژوهشی، همکاری در خصوص تالیف و انتشار کتب پژوهشی و نشریات علمی بود. در عصر فناوری الکترونیکی، حضور فعال دانشجویان در مطالعات حوزه مدیریت شهری کم رنگ شده است که راه اندازی کتابخانه الکترونیکی کمک شایانی در بحث کتب پژوهشی مدیریت شهری و استفاده دانشجویان و عموم مردم خواهد بود. پشتیبانی از پژوهش و آموزش در راستای اهداف، رسالت و مأموریت های مدیریت شهری، استفاده از فناوری های نو و به روزرسانی مطالعات جهت ارائه هر چه بهتر و بیشتر خدمات به جامعه و برگزاری دوره ها و کارگاه های آموزشی مداوم برای استفاده منابع الکترونیکی از اهداف راه اندازی کتابخانه است.

جسمه مرمین «داوود» اثر «دوناتلو» پیکرتراش نامدار ایتالیایی برای نخستین بار و در جریان نمایشگاه بزرگی از شاهکارهای این مجسمه ساز چیره دست در بریتانیا به نمایش گذاشته می شود. موزه «ویکتوریا و آلبرت» با برگزاری نمایشگاهی با عنوان «دوناتلو: تجسمی از رنسانس»، مجموعه ای از مجسمه هایی که پیش از این در بریتانیا دیده نشده اند را به نمایش خواهد گذاشت.

ویران شهر، نقطه مقابل آرمانشهر؛

«سمپاش»؛ پویانمایی با ۴۵ جایزه جهانی



باشگاه خبرنگاران جوان- پویانمایی «سمپاش» به نویسندگی و کارگردانی فرنوش عابدی و از تولیدات کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان این روزها نامش از تمام جشنواره های فیلم در سطح ملی و بین المللی شنیده شده می شود و جوایز را یکی پس از دیگری از آن خود می کند.

داستان پویانمایی «سمپاش»

داستان پویانمایی «سمپاش» در مورد یک دیار و سرزمینی است که در آن رویش هرگونه گل و گیاهی ممنوع است و ارتشی به نام «سمپاش» وظیفه نگهداری و شکار گیاهان و کسانی که از آن ها نگهداری می کنند را دارد. «سمپاش» فضای علمی-تخیلی دارد که در آن، ویران شهری نقطه مقابل آرمانشهر است.

در مراسم اختتامیه سی و نهمین جشنواره بین المللی فیلم کوتاه تهران؛ برگ زرین این جشنواره به فرنوش عابدی به عنوان بهترین کارگردانی پویانمایی «سمپاش» تعلق گرفت.

«فرنوش عابدی» -کارگردان پویانمایی کوتاه «سمپاش»- گفت: در واقع فیلم نامه اولیه این کار تقریباً در سال ۸۹-۹۰ نوشته شده بود، اما به دلایلی این فیلم نامه مدتی کنار گذاشته شد. یکی دو بار هم تلاش کردم، ولی خب شرایط ساخت این انیمیشن نبود و در این مدت فیلم های دیگری ساختم. تا اینکه از طرف کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان برای همکاری دعوت شدیم که من این فیلم نامه را مطرح کردم.

وی افزود: سال ۹۸ استارت کار «سمپاش» را زدیم و تقریباً دو سال برای ساخت این فیلم زمان گذاشتیم. برای ساخت این فیلم یک تیم ۱۰ الی

۱۲ نفر بودیم. خوشبختانه حدود شش ماه است که ساخت انیمیشن «سمپاش» به اتمام رسیده است و تا کنون حدود ۴۵ جایزه گرفته است. یکی از جوایز مهم پویانمایی «سمپاش» جشنواره بین المللی فیلم کوتاه تهران بود که خیلی مهم بود. برایم جالب بود که سمپاش تنها انیمیشنی بود که از طرف ایران در بخش بین الملل حضور داشت و تنها فیلم ایرانی بود که نامزد بخش بین المللی جشنواره فیلم کوتاه شده بود.

او ادامه داد: این پویانمایی در چندین جشنواره حضور داشته است. برای مثال جشنواره بنگالورو

هندوستان که یکی از جشنواره های مهم مورد تایید اسکار بوده است، جشنواره شومی شوتز نیولند، نامزد پویانمایی جشنواره آستین تگزاس که مورد تایید اسکار است و جشنواره سیگراف، کره جنوبی که سمپاش در این جشنواره ها حضور داشته است. جایزه های رتبه های مختلف دارند و هر فیلمی زمانی که به تعداد جایزه می گیرد همه مدل جوایز در آن وجود دارد. چون زمان نوشتن فیلم نامه و ساخت این فیلم طولانی بود، نمی توان هزینه مشخصی را برای آن برآورد کرد، زیرا برای این فیلم همچنان در حال هزینه کردن هستیم.

سینا

«طبقه یک و نیم»، «بیرو» و «لوپتو» به سینماها می آیند

قرار است از چهارشنبه هفته آینده، سه فیلم جدید به روی پرده سینما برود. فیلم طبقه یک و نیم به کارگردانی نوید اسماعیلی در سرگروه پردیس مگامال توسط دفتر پخش رسانه فیلمسازان مولود اکران می شود. فیلم بیرو نیز به کارگردانی مرتضی علی عباس میرزایی در سرگروه کورش توسط دفتر پخش نمایش گستران و انیمیشن سینمایی لوپتو هم ساخته عباس عسگری در سرگروه پردیس هویزه توسط دفتر پخش پخش بهمن سبز اکران خواهد شد. طبقه یک و نیم را نوید اسماعیلی به نویسندگی حسین نمازی و تهیه کنندگی غلامرضا آزادی در سال ۱۳۹۹ کارگردانی کرده است. در خلاصه داستان این فیلم آمده: داستان فیلم در یک کارخانه می گذرد که مدیر مالی آن، یک روز با ورود به محل کار متوجه اتفاقاتی غیرمنتظره می شود.

فیلم بیرو را مرتضی علی عباس میرزایی سال گذشته جلوی دوربین برد. فیلمی که سال گذشته در جشنواره فجر به نمایش درآمد. این فیلم، روایتی از زندگی علیرضا بیرانوند، از دوران کودکی تا ورود به فوتبال حرفه ای و عضویت در تیم ملی فوتبال ایران است. لوپتو، یک انیمیشن موزیکال با فضای کمدی است. داستان این فیلم درباره پزشک یک آسایشگاه روان درمانی است که تصمیم گرفته است با تولید یک محصول اسباب بازی، بیماران را درمان کند. این اتفاقات با حضور یک فرشته که در دکتر حس امید ایجاد می کند پیش می رود، اما او این فرشته را نمی بیند و تنها علی پسر دکتر او را می بیند. در ادامه قصه، آقای دکتر متوجه خرابکاری یکی از بیماران در تولید می شود که علی با کمک فرشته به دنبال راه حلی برای این مشکل است.

صدر مجوز

«شایسته»، «صناعی ها»، «میرعابدینی» و «کاظمی» فیلم می سازند

شورای پروانه ساخت، مجوز ۴ فیلم بلند سینمایی قلهک، کچومتقال، در تاریکی همه چیز روشن تر است و کیک محبوب من را صادر کرد. قلهک به کارگردانی و تهیه کنندگی مصطفی شایسته جلوی دوربین می رود. این، سومین ساخته مصطفی شایسته در مقام کارگردان است که ۸ سال پس از خبر خاصی نیست جلوی دوربین می رود. من همسرش هستم، دیگر ساخته شایسته است که در سال ۹۰ ساخته شد. کچومتقال را مزدک میرعابدینی تهیه و کارگردانی خواهد کرد. مزدک میرعابدینی که سال ها در کسوت کارگردان، بازیگر، نویسنده، تهیه کننده و موزیسین حضور داشته، قرار است سومین ساخته بلند سینمایی خود تحت عنوان کچومتقال را جلوی دوربین برد. این فیلم، ۶ سال پس از رقص پا جلوی دوربین می رود. خواب است پروانه، دیگر ساخته سینمایی میرعابدینی است که در سال ۸۹ ساخته شد.

بهرام کاظمی، کارگردانی و تهیه کنندگی در تاریکی همه چیز روشن تر است را بر عهده دارد. بهرام کاظمی، ششمین ساخته بلند سینمایی خود را جلوی دوربین خواهد برد. مخاطبان سینما، کاظمی را با کارگردانی فیلم هایی چون از صمیم قلب، عروس فراری و شی در تهران به یاد دارند. آخرین ساخته کاظمی، مشکل کیتی بود که ۷ سال پیش جلوی دوربین رفت. کیک محبوب من را بهتاش صناعی ها کارگردانی می کند و غلامرضا موسوی تهیه کننده آن است. بهتاش صناعی ها که با دو ساخته قبلی خود یعنی احتمال باران اسیدی و قصیده گاو سفید، موفقیت های داخلی و بین المللی زیادی را تجربه کرد، حالا در سومین ساخته خود، کیک محبوب من را جلوی دوربین خواهد برد. این فیلم، بازگشت صناعی ها به کارگردانی، پس از ۳ سال خواهد بود.

دریچه

حمله تروریستی به حرم شاهچراغ؛

۱۵ نفر شهید و ۴۰ نفر زخمی شدند

ساعت ۱۷:۴۵ چهارشنبه شب فرد یا افراد مسلح به شیوه تروریست های تکفیری با تیراندازی از بیرون حرم مطهر شاهچراغ به مردم داخل حرم حمله کردند.

طبق گفته شاهدان عینی تروریست ها با خودروی پژو به سمت حرم شاهچراغ رفته و از ورودی خیابان ۹ دی وارد حرم شدند و در همان محل، خدام و زائران حاضر در آن ورودی را به رگبار بستند. همچنین این حمله تروریستی در یکی از شلوغ ترین ساعات در حرم شاهچراغ روی داده است.

اما «اسماعیل محبی پور» -معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری فارس- در گفت و گویی اظهار داشت: شمار شهدای اقدام تروریستی حرم مطهر شاهچراغ (ع) در شیراز به ۱۵ نفر رسید.

در نتیجه این اقدام تروریستی ۴۰ نفر زخمی شدند. همچنین در میان شهدای این حادثه چند کودک دیده می شوند.

یکی از مغازه داران درب اصلی حرم مطهر شاهچراغ داستان حادثه تروریستی را اینگونه روایت می کند: من فقط صدای گلوله از داخل حرم شنیدم، اگر درست به خاطر داشته باشم ابتدا ۵ الی ۶ گلوله شلیک شد و دو شلیک آخر هم صدای متفاوتی داشت.

به نظرم ضارب یک اسلحه کمری و یک اسلحه کلاشینکف به همراه داشت. بعد از آن چند موتوری آمدند و سپس راهنمایی و رانندگی خیابان ها را مسدود کردند و بعد از آن نیروهای امنیتی وارد حرم شدند. کسبه های منطقه نیز به واسطه این اتفاقات مغازه هایشان را بستند.

یکی از امانتداران حرم مطهر نیز این گونه حادثه را روایت می کند: دقیقاً موقع نماز بود که این دو نفر از درب باب الرضا وارد شدند و ما صدای تیراندازی شنیدیم که رفتیم دیدیم همکارمان که تیر خورده است و به ما گفت که فرد تروریست اجازه بازرسی به من نداد و شروع به تیراندازی کرد و به سرعت به سمت حرم و ضریح حرکت کرد.

یکی دیگر از شاهدان عینی نیز این طور ماجرا را تشریح کرد: درست موقع اذان بود و منتظر بودیم که امام جماعت تکبیر بگوید که از سمت زنان صدای جیغ شنیدیم، دویدیم به سمت درب شبستان و دیدیم که یک نفر با اسلحه کلاشینکف وارد حرم شده و در حال تیراندازی به سمت زوار است.

وقتی ما را دید سریعاً درهای شبستان را بستیم و فرد تروریست شروع به تیراندازی به سمت درب شبستان کرد، وقتی دید که این درب بسته است به سمت ضریح حرکت کرد. یک نفر خادم افتخاری را دیدم شهید شده و افراد دیگری را هم دیدم که زخمی شده اند.





کاووش

کشتی ایران در ۸ مسابقه جهانی
سال ۲۰۲۲ چه کرد؟

۴ قهرمانی و ۱۸ طلا

تسنیم- با برگزاری مسابقات جهانی زیر ۲۳ سال در اسپانیا پرونده پیکارهای جهانی کشتی در سال ۲۰۲۲ بسته شد. عملکرد ۸ تیم ملی کشتی آزاد و فرنگی نوجوانان، جوانان، بزرگسالان و امید ایران در این پیکارها که همه بدون حضور روس‌ها به انجام رسید، چطور بوده است؟ در زیر به این پرسش به تفکیک رده‌های سنی پاسخ داده‌ایم.

**نوجوانان جهان: یک قهرمانی و یک عنوان
چهارمی با ۲ طلا**

در رقابت‌های کشتی فرنگی نوجوانان قهرمانی جهان در پایان تیم ایران توسط علی احمدی وفا در وزن ۵۱ کیلوگرم به مدال طلا، محمد غلامی در وزن ۵۱ کیلوگرم، اهورا بویری در وزن ۶۵ کیلوگرم به مدال نقره، پیام احمدی در وزن ۴۵ کیلوگرم، سیدرضا آذرشب در وزن ۸۰ کیلوگرم، حمیدرضا کشتکار در وزن ۹۲ کیلوگرم و محمد جهانگیری در وزن ۱۱۰ کیلوگرم به مدال برنز دست یافت و با کسب ۱۳۵ امتیاز به عنوان قهرمانی رسید. در پیکارهای کشتی آزاد نوجوانان قهرمانی جهان تیم ایران توسط ابراهیم الهی در وزن ۶۰ کیلوگرم به مدال طلا، محمدرضا اسدی در وزن ۵۱ کیلوگرم، رضا سلیمانیان در وزن ۸۰ کیلوگرم به مدال نقره، عرشیا حدادی در وزن ۴۸ کیلوگرم و عرفان علیزاده در وزن ۹۲ کیلوگرم به مدال برنز دست یافت.

**جوانان جهان: نتیجه صدرصدی جوانان با دو
قهرمانی و ۷ طلا**

در رقابت‌های کشتی آزاد جوانان قهرمانی جهان تیم ایران با کسب سه مدال طلا، یک نقره و چهار برنز قهرمانی سال گذشته خود در این مسابقات را تکرار کرد. مسابقات کشتی فرنگی قهرمانی جوانان جهان هم در روزهای ۲۸، ۲۹ و ۳۰ مرداد ماه برگزار شد که تیم ایران با ۱۷۴ امتیاز با اقتدار قهرمان جهان شد. فرنگی‌کاران در این رقابت‌ها با کسب ۴ مدال طلا، ۲ نقره و ۲ برنز بالاتر از تیم‌های جمهوری آذربایجان و اوکراین قرار گرفتند.

**بزرگسالان جهان: نایب‌قهرمانی و چهارمی شاگردان
درستکار و بنا با ۲ طلا**

در رقابت‌های کشتی فرنگی قهرمانی جهان تیم ملی کشتی فرنگی ایران در غیاب تیم روسیه محروم، مدعی عنوان قهرمانی جهان مسابقات جهانی ۲۰۲۲ محسوب می‌شد، نه تنها عنوان نایب قهرمانی سال گذشته را ارتقا نداد که نزولی غیرقابل انتظار را در بلگراد تجربه کرد. تیم ملی کشتی فرنگی ایران با دو نقره محمدرضا گرابی و امین میرزاده و برنز محمدهادی ساروی، صاحب ۸۱ امتیاز شد و روی سکو نرفت. این تیم عنوان چهارمی جهان را به خود اختصاص داد. در مسابقات کشتی آزاد قهرمانی جهان تیم ایران با ۷ مدال، ۲ نشان طلای رحمان عموزاد و کامران قاسمی‌پور، ۳ نقره رضا طبری، محمد نخودی و حسن یزدانی و ۲ برنز یونس امامی و امیرحسین زارع با مجموع ۱۵۰ امتیاز نایب قهرمان جهان شد.

امیدهای جهان: قهرمانی و نایب‌قهرمانی با ۷ طلا

در مسابقات کشتی فرنگی قهرمانی زیر ۲۳ سال جهان تیم ایران با سه مدال طلای پویا دادمزر در ۵۵ کیلوگرم، ایمان محمدی در ۶۳ کیلوگرم و سیددانیال سهرابی در ۷۷ کیلوگرم و سه برنز امیر عیدی در ۷۲ کیلوگرم، علی اکبر یوسفی در ۱۳۰ کیلوگرم و علی عابدی در وزن ۹۷ کیلوگرم با ۱۳۸ امتیاز در جایگاه اولی جهان قرار گرفت. در رقابت‌های کشتی آزاد زیر ۲۳ سال جهان هم تیم ایران توسط محمدصادق فیروزپور در وزن ۷۴ کیلوگرم، امیرحسین فیروزپور در وزن ۹۲ کیلوگرم، امیرعلی آذریپور در وزن ۹۷ کیلوگرم، امیررضا معصومی در وزن ۱۲۵ کیلوگرم به مدال طلا و امیرمحمد یزدانی در وزن ۷۰ کیلوگرم به مدال نقره دست یافت.

هم‌گروهی ایران با استرالیا، قطر و ویتنام

گروه بندی جام ملت‌های زیر ۲۰ سال آسیا در تاشکند ازبکستان انجام شد و تیم ملی ایران با تیم‌های قطر، استرالیا و ویتنام در یک گروه قرار گرفت. شاگردان صد مرفاوی در سید چهارم این رقابت‌ها قرار داشتند. تیم ملی ایران با غلبه بر تیم‌های امارات، قرقیزستان و برونئی به عنوان صدرنشین راهی مرحله نهایی شده بودند.

ورزشی

نگاه

حرف‌های تازه «سجادی» در مراسم افتتاح آکادمی ملی جودو؛

**از امیدواری برای رفع تعلیق جودو تا احتمال
تشکیل انجمن مستقل موی‌تای**



«حمید سجادی» وزیر ورزش و جوانان- در مراسم افتتاحیه آکادمی ملی جودو در خصوص اینکه چه زمانی جودوکاران ایران می‌توانند در مسابقات بین‌المللی حضور داشته باشند، اظهار داشت: در روز پایانی هفته تربیت بدنی ابتدا باید مجدداً این ایام را به جامعه ورزشی تبریک بگویم و امیدوارم برنامه‌هایی که تا پایان امروز داریم نیز داریم به خوبی ختم شود. بسیار علاقمندان بودیم که جودو به وضعیت عادی خود بازگردد و آرش میراسماعیلی رئیس فدراسیون جودو پیگیری‌های خوبی کردند و نوید خوبی هم به من دادند. اقدامات نهایی نیز در حال اقدام است.

وی تصریح کرد: در سفری که با صالحی‌امیری داشتم نیز با مسئولان و دست اندرکاران کمیته بین‌المللی المپیک صحبت‌های خوبی کردیم و راهکارهای خوبی نیز به ما دادند که طبق همان راهکارها اقداماتی شده است که امیدوارم به زودی به نتیجه برسد.

احتمال تشکیل انجمن مستقل موی‌تای

وزیر ورزش و جوانان در پاسخ به این سوال که امیدواری به تبدیل برخی رشته‌ها مانند موی‌تای به فدراسیون وجود دارد یا خیر، گفت: همه رشته‌ها قرار نیست فدراسیون شوند و برخی رشته‌های ورزشی قرار است به انجمن مستقل تبدیل شوند. این رشته‌ها ابتدا باید به انجمن مستقل تبدیل شوند و بعد از یک مدت که زمان آن را نیز وزارت ورزش و جوانان اعلام خواهد کرد تا بعد از نزدیک شدن به شاخه‌ها و استاندارها به فدراسیون تبدیل شوند یا بالعکس این اتفاق بیفتد. اگر انجمن تبدیل به انجمن مستقل و بعد فدراسیون تبدیل شود، اما شاخه‌ها را رعایت نکنند، می‌توانند تنزل پیدا کنند.

تعداد فدراسیون‌ها می‌تواند بیش از این باشد سجادی تصریح کرد: این اختیارات قانونی است که در قانون جدید وزارت ورزش و جوانان شاهد آن هستیم و

که ما قانون بودجه نداریم، به فدراسیون‌ها کمک می‌کنیم. هر فدراسیونی هر نیازی که داشته است به ما اعلام کرده و ما در حد بضاعت در خدمت‌شان بودیم، آن بودجه‌ای که به دست وزارت ورزش آمده است ما با تفاهم‌نامه یا بدون تفاهم‌نامه توزیع کردیم و مشکلی نیست. آقای ساعی اگر مشکلتش را به خود ما بگوید حتماً بررسی خواهیم کرد.

رصد روز به روز فدراسیون‌ها

سجادی در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه وضعیت فدراسیون سوارکاری چگونه است و اینکه قرار است مجمع این فدراسیون در تاریخ ۳ آبان برگزار شود، تصریح کرد: وضعیت فدراسیون سوارکاری وضعیت خاصی نیست، وضعیت دوران سرپرستی است و در حال برنامه‌ریزی هستند تا به بهترین شکل و در یک زمان مشخص مجمع را برگزار کنند. من دقیقاً به تمام فدراسیون‌های سرپرست‌دار اشراف دارم، چون اعتقاد دارم آن تجربه ۴ ساله‌ای که در معاونت ورزشی قهرمانی داریم باید به کار بیاید و در کنار برادر عزیزم آقای پولادگر هماهنگ هستیم و اشراف کامل داریم و روز به روز هم این فدراسیون‌ها را رصد می‌کنیم.

می‌خواهیم از ظرفیت قانونی استفاده کنیم و واقعاً اگر یک رشته ورزشی در یک فدراسیون ورزشی تحت عنوان کمیته یا انجمن محدود شده، این محدودیت‌ها را برطرف کنیم. البته اسم انجمن‌ها که در فدراسیون‌ها کار می‌کنند محدودیت نیست، اما اگر به نوعی نیاز به استقلال دارند با خرد جمعی، بررسی و کار کارشناسی به فدراسیون تبدیل شوند. همیشه عنوان کردم نباید از تعداد فدراسیون‌ها بترسیم و اعتقاد دارم تعداد فدراسیون‌ها خیلی می‌تواند بیشتر از این تعدادی که هست، باشد. انجمن‌ها مستقل نیز تا به حال نداشتیم و انشالله شروع به شکل‌گیری انجمن‌های مستقل خواهیم کرد تا آبادانی، سرعت، پیشرفت و توسعه ورزش را از این طریق ارتقا بدهیم.

ساعی مشکلتش را به خودمان بگوید

وی در خصوص اینکه هادی ساعی اعلام کرده که تفاهم‌نامه مالی با وزارت ورزش امضا نشده و ما نمی‌دانیم چقدر بودجه داریم، گفت: نیازهای فدراسیون‌ها برآورده شده و معمولاً تفاهم‌نامه‌ها در نیمه دوم سال امضا شده است، تفاهم‌نامه بهانه پرداخت بودجه‌ها هست، می‌دانید

محض اطلاع

**۳۰ هفته شکست‌ناپذیری؛ استقلال
ملائانی به رکورد استقلال تهران رسید!**

ایستنا- استقلال ملائانی با هدایت ابراهیم اشکش سه فصل حضور در لیگ یک را تجربه می‌کند؛ حضورهایی که هر فصل علی‌رغم تداوم مشکلات مالی، منسجم تر شد تا جایی که از اواسط فصل گذشته لیگ یک تاکنون استقلال شکستی را در کارنامه نداشته است و با تساوی مقابل شهرداری همدان در هفته دهم، رکورد ۳۰ هفته نباختن را در کارنامه‌شان ثبت کردند. رکوردی که هم‌نام آن‌ها در لیگ برتر یعنی استقلال تهران فصل گذشته با فرهاد مجیدی در طول یک فصل به نام خود ثبت کرده بود. اما این استقلال اشکش با مشکلات فراوانی مواجه است؛ از نداشتن ورزشگاه گرفته تا پرداخت نکردن مطالبات بازیکنان، و بماند که برخی سفرها را هم به دلیل تامین نشدن هزینه سفر با هواپیما، با اتوبوس راهی استان‌های دیگر شدند. البته همین بی‌توجهی‌ها به بازیکنان ملائانی طی روزهای گذشته صدای آن‌ها را درآورد و پیش از بازی هفته قبل مقابل دریاپال یک هفته به نشانه اعتراض تمرین نکردند. اگرچه همین بازیکنان به خاطر مردم محروم ملائانی و استان خوزستان در بازی با بابل حاضر و حتی برنده بازی شدند اما همچنان از مسوولان استان گلهمندند و عنوان کرده‌اند که دیگر نمی‌دانیم باید چه کار فوتبالی انجام می‌دادیم تا دیده شویم. امسال برخلاف عملکرد ضعیف دیگر نمایندگان خوزستان در لیگ برتر و لیگ یک، استقلال ملائانی با دست خالی اما معنا کردن غیرت و تعصب، برای فوتبال خوزستان آبروداری کرده است.

سؤزه

**پیش‌بینی «فیفا» از ستاره‌های
احتمالی ایران در جام جهانی ۲۰۲۲ قطر**

سایت فدراسیون جهانی فوتبال (فیفا) در گزارشی با اشاره به سومین حضور متوالی تیم ملی ایران در جام جهانی، بازیکنان فعلی این تیم را بهترین نسل از تیم ملی دانسته که انگیزه فراوانی برای ثبت اولین صعودش به مرحله حذفی در ششمین تجربه حضور در مرحله گروهی دارند. فیفا در مقدمه این مطلب نوشته است: «۴ سال گذشته اما هنوز هم هواداران تیم ملی حسرت موقعیت از دست رفته طارمی را می‌خورند. توپ روی پای چپ او بود، کمتر از ۱۰ متر فاصله با دروازه و فقط روی پانزیشوی برای رد شدن اما ماشین گلزنی آینده پورتو نتوانست گلی را به ثمر برساند که منجر به حذف پرتغال کریستیانو رونالدو از جام و صعود معجزه‌آسا ایران به مرحله بعدی مرحله از گروهی که شامل مراکش و اسپانیا (قهرمان جام جهانی ۲۰۱۰) می‌شد. اکنون بعد از چهار سال، طارمی یکی از بازیکنان است که جایگاهش نسبت به جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه رشد بسزایی داشته اما چند بازیکن دیگر این تیم از جمله، امیر عابدزاده، احمد نوراللهی، وحید امیر، مرتضی پورعلی‌گنجی و کریم انصاری فرد هم که عملکردشان در رده ملی در سال‌های اخیر پرفراز و نشیب بوده، امیدوارند با بازگشت مرشد سابق‌شان کارلوس کی‌روش، امیدهایشان را زنده کنند. فیفا در این گزارش از امیر عابدزاده، امید نورافکن، احمد نوراللهی، مهدی طارمی و سردار آزمون به عنوان ستاره‌های احتمالی و تأثیرگذار ایران در جام جهانی ۲۰۲۲ یاد کرده است.



درحاشیه

اصرار «حمید سوریان» به استعفا؛

امکان همکاری با فدراسیون وجود ندارد

با وجود آنکه «محمد ابراهیم امامی» -سختگویی فدراسیون کشتی- روز سه شنبه اعلام کرد استعفای «حمید سوریان» جدی نیست و «علیرضا دبیر» با این استعفا مخالف است و حتی از آنجا که رابطه سوریان و دبیر بسیاری دوستانه و صمیمانه است و این دو قهرمان نامدار از نوجوانی با یکدیگر در یک محل بزرگ شده اند و با هم خیلی راحت هستند؛ دبیر با خنده و شوخی نامه استعفای سوریان را پاره کرده و با همان لحن دوستانه به او گفته تا روزی که من در فدراسیون هستم شما هم هستید اما حمید سوریان درباره قطع همکاری خود با فدراسیون گفت: از ۳ سال پیش با خواست علیرضا دبیر در فدراسیون کشتی حاضر شدم و در این مدت سعی کردم که به هر شکلی که می‌توانم در بازگشت کشتی به دوران اوج کمک کنم، اما با وجود همه این اتفاقات خوب از یکسال پیش تصمیم گرفتم که از این مسئولیت کنار بروم.

سوریان با اشاره به این‌که مشکلی با مدیریت فدراسیون کشتی ندارد، ادامه داد: فکر می‌کنم نزدیک به دو دهه است که در کشتی هستم و در این مدت هم با تمام توان در خدمت کشتی بودم. برخلاف مسائلی که مطرح شده هیچ مشکلی هم بین من و مسئولان فدراسیون وجود ندارد. این دومین استعفای من در این یکسال اخیر بود که به خاطر رسیدن به مسائل شخصی به فدراسیون تحویل دادم. بعد از استعفای من خیلی از رسانه‌ها به این سمت و سو رفتند که مشکلی بین من و علیرضا دبیر وجود دارد، اما ما همچنان مثل سابق دوست هستیم و تصمیم برای خروج از فدراسیون کشتی فقط برای رسیدگی به امور شخصی بود. هیچ مشکلی با فدراسیون کشتی نداشتم و ندارم اما امکان ادامه همکاری هم وجود ندارد.

سوریان در پاسخ به این سوال که چرا ماجرای استعفای خود را تا قبل از این رسانه‌ها نکرده بود، عنوان کرد: در این یکسال به دلیل مسابقات مهمی که پیش رو بود و به دلیل حساسیت کار، در کنار تیم ملی کشتی فرنگی و فدراسیون بودم، اما حالا ترجیح می‌دهم که دیگر در کشتی فرنگی نباشم. برای تیم‌های ملی کشتی و مدیریت فدراسیون در روزهای آتی هم آرزوی موفقیت دارم.

قهرمان المپیک لندن همچنین با تقدیر از محمد بنا به عنوان سرمربی تیم ملی کشتی فرنگی در این چند سال گفت: کیست که نداند محمد بنا چه مربی ارزشمندی است؟ بنا سال‌ها برای کشتی فرنگی ایران زحمت کشیده و این رشته را به تمام نداشته‌هایش رساند. دوران درخشان کشتی فرنگی با محمد بنا شروع شد و نتایجی به دست آمد که به این سادگی دیگر تکرار نمی‌شود. به حق هم عنوان بهترین مربی قرن را به خودش اختصاص داد. در بلگراد هم با آقای بنا درباره ادامه همکاری‌اش مفصل صحبت کردم، اما او تصمیمش را از قبل گرفته بود و راه بازگشت وجود نداشت.

وی همچنین با اشاره به انتخاب حسن رنگرز ابراز امیدواری کرد که او بتواند کشتی فرنگی را در اوج نگه دارد و گفت: خوشبختانه الان هم بعد از محمد بنا تیم ملی کشتی فرنگی به کسی سپرده شده که اهل فن است و حتماً می‌تواند به کشتی فرنگی ایران کمک کند. حسن رنگرز قبل از این شایستگی‌اش را چه در عرصه مدیریت به واسطه حضور در نایب رئیسی فدراسیون و مدیرکلی ورزش مازندران و چه در عرصه فنی به واسطه حضور در لیگ برتر و سرمربیگری جوانان، قبل از این هم خودش را ثابت کرده و نتایجی هم که به همراه امیدها کسب کرد، نشان از لیاقت او برای حضور در تیم ملی کشتی فرنگی دارد.

کاهش هزینه پرواز رفت جام جهانی به ۵ میلیون تومان

سیدحمید سجادی وزیر ورزش و جوانان در حاشیه جلسه امروز هیات دولت در جمع خبرنگاران با اشاره به رایزنی‌های انجام شده برای سفر ارزان قیمت به قطر در زمان برگزاری جام جهانی ۲۰۲۲ اظهار داشت: هزینه پرواز رفت به قطر ۱۵ میلیون تومان بود که با توجه به سفر راه و شهرسازی به دوحه و رایزنی با مسئولان این کشور، این هزینه به حدود ۵ میلیون تومان کاهش یافت.

«ابوالمشاغل» در قحط الرجال فوتبال ایران چه می‌کند؟

عملکرد غیر اصولی «اصولی»!



جناب اصولی به واسطه ریاست بر هیئت فوتبال خراسان و حضور در هیئت رئیسه فدراسیون، در ماجرای بردن بازی آخر تیم ملی در چارچوب مقدماتی جام جهانی به مشهد نیز نقش اول را ایفا کرد، جایی که دیدار تیم ملی فوتبال ایران مقابل لبنان در حالی برگزار شد که بیرون از ورزشگاه اتفاقات تلخی رخ داد و در فاصله اندک تا آغاز جام جهانی هزینه‌های بسیاری را به کشور و فوتبال بسپاری را به کشور و فوتبال ایران تحمیل کرد.

احسان اصولی به‌عنوان ریاست کمیته فوتسال وی بارها مدعی برگزاری بازی‌ها دوستانه با تیم‌های بزرگ دنیا از جمله اسپانیا، پرتغال، آرژانتین و حمایت همه‌جانبه از تیم ملی شده بود، اما این صحبت‌ها فقط در حد شعار و روی کاغذ باقی ماند. همچنین بعد از درخواست شمسایی برای حضور یک دستیار خارجی در تیم ملی، وی اعلام کرد برای موفقیت تیم ملی، فدراسیون و کمیته فوتسال از هیچ کاری دریغ نمی‌کند که این حرف وی هم مثل صحبت‌های دیگر، آن قدری در حد حرف و شعار ماند تا تاج قهرمانی از سر فوتسال ایران افتاد. از طرفی جناب اصولی به واسطه ریاست بر هیئت فوتبال خراسان و حضور در هیئت رئیسه فدراسیون، در ماجرای بردن بازی آخر تیم ملی در چارچوب مقدماتی جام جهانی به مشهد نیز نقش اول را ایفا کرد، جایی که دیدار تیم ملی فوتبال ایران مقابل لبنان در حالی برگزار شد که بیرون از ورزشگاه اتفاقات تلخی رخ داد و در فاصله اندک تا آغاز جام جهانی هزینه‌های بسیاری را به کشور و فوتبال ایران تحمیل کرد، چرا که در ابتدا قرار بود این بازی بدون حضور تماشاگران برگزار شود اما با اعلام سختگویی فدراسیون فوتبال این بازی با حضور تماشاگر شد اما نکته عجیب اینکه فدراسیون فوتبال هیچ اظهارنظری رسمی در خصوص اینکه بانوان می‌توانند این بازی را از نزدیک تماشا کنند یا خیر انجام نداده بود؛ اما سامانه



ورزش ما سالیانیست در استیصال مانده و این ادوار ابدار، ما حاصل بی‌کفایتی همان افراد کوچکی است که با تکیه بر روابط فردی و سیاسی، بدون تعهد و تخصص و بر پایه اصل تقسیم غنائم، بر پیشانی‌شان مهر مدیریت زدیم و با نشانیدن آن‌ها پشت میزهای بزرگ، سیستم مدیریت ورزشی کشور را مبتلا به فساد سازمان‌یافته کردیم، چرا که نتهنای لیاقت در اولویت این انتخاب‌ها نبوده، بلکه امروز حیات و ممات سرمایه‌های گران‌قدر ورزش ایران به‌دست افرادی گره خورده که هیچ داده‌ای نسبت به مدیریت کلان آن ندارند و اکنون با اقدامات و رویکرد «غیر اصولی» شان، سرمایه‌عمومی ملت را در معرض نابودی کامل قرار داده‌اند.

اما با اعلام سازمان لیگ فدراسیون فوتبال، دیدار دو تیم «شهرداری آستارا» و «امید وحدت خراسان» از هفته‌دهم رقابت‌های لیگ آزادگان لغو شد، چرا که به‌علت شرایط نابسامان تیم امید وحدت، سازمان لیگ با برگزاری نشستی اضطراری دو هفته به این تیم برای رفع مشکلات خود فرصت داده تا به جدول بازی‌ها برگردد و در غیر این صورت، آن‌ها را از جدول لیگ یک کنار می‌گذارد؛ صحبت از تنها نماینده فوتبال خراسان است، تیمی که روزگاری با نام «شهرخودرو» پس از کسب سهمیه آسیایی، در رقابت‌های لیگ قهرمانان حضور پیدا کرد و حالا به لطف سوء مدیریت برخی در شهر امام غربی(ع)، «غربانه» در آستانه حذف از رقابت‌های لیگ دسته‌اول فوتبال کشور قرار گرفته است، البته اگر پیش از سقوط به دسته‌های پایین‌تر منحل نشود! شوربخانه هیات فوتبال خراسان رضوی چند صباحی‌ست که به‌صورت جزیره‌ای عمل می‌کند و رویکرد ناصحیح «احسان اصولی»، متولی تهران‌نشین آن موجب خسران بسیاری در بدنه فوتبال این استان شده و فجایعی چون سرنوشت تلخ امروز تنها نماینده فوتبال خراسان که حالا عنوان ضعیف‌ترین تیم تاریخ رقابت‌های لیگ آزادگان را هم یدک می‌کشد، بازتولید ناکارآمدی در همین سیستم نادرست مدیریتی این مدیر مشهدی‌ست که از حوزه سیاست راهی فوتبال شده است، اما بی‌تذرید، باید تأثیرات تصمیمات خلق‌الساعه، بی‌پشتوانه و بدون استراتژی هیات فوتبال خراسان را در تاریخ ثبت کرد، جایی که علی‌رغم داشتن پتانسیل‌های بسیار، نتهنای ظرفیت‌های سهمیه لیگ‌برتری استان استفاده نشده، بلکه با عدم حمایت و همکاری، شهرخودرو خراسان طی دو سال از عرش به فرش رسیده است. هر چند تیم فوتسال «رکن آذین» نیز در قعر جدول لیگ برتر قرار دارد و «فرش‌آرا» هم که یکی از قدیمی‌ترین تیم‌های لیگ فوتسال است اوضاع مطلوبی ندارد. در شرایطی که تیم فوتسال بانوان خراسان‌رضوی نیز چندی‌پیش به‌دلیل عدم حمایت منحل شد.

اما همه‌چیز به نابودی فوتبال خراسان ختم نمی‌شود و احسان اصولی به‌عنوان رئیس کمیته فوتسال فدراسیون فوتبال کشور نیز فعالیت می‌کند که رد پای عملکرد وی در دست دادن عنوان قهرمانی جام ملت‌های فوتسال آسیا نیز به چشم می‌خورد، جایی که عدم‌تدارک مناسب در راه شرکت در رقابت‌های آسیایی، جام سیزدهم را از سالی‌بازهای ایرانی گرفت، در شرایطی که از شروع به کار

مخض اطلاع

باهنر کرمان، میزبان «استقلال» و «نساجی»؛

ورزشگاه سوپر جام مشخص شد

آبان ساعت ۱۶ در ورزشگاه شهید باهنر کرمان برگزار خواهد شد. پیش از این اعلام شده بود که دیدار سوپر جام در ورزشگاه شهید سلیمانی سیرجان برگزار می‌شود.

زمان و محل برگزاری سوپر جام فصل گذشته اعلام شد. مسابقه سوپر جام فصل ۱۴۰۱-۱۴۰۰ بین دو تیم استقلال، قهرمان لیگ برتر و نساجی مازندران، قهرمان جام حذفی روز چهارشنبه ۱۱



حساب ویژه «کی‌روش» روی مدافع محبوب دراگان!

محمدحسین کنعانی‌زادگان برای اولین بار توسط کی‌روش به تیم ملی دعوت شد و حالا دوباره فرصت همکاری با این مربی پرتغالی را پیدا کرده است. خیلی‌ها معتقدند کنعانی بهترین مدافع میانی حال حاضر فوتبال ایران است. شاید کمتر بازیکنی مثل محمدحسین در این سال‌ها به لحاظ فنی پیشرفت کرده باشد. این بازیکن بعد از دو بار پارگی رباط صلیبی، دوباره به فوتبال برگشت و الان مدافع فیکس تیم ملی است. محمدحسین که عضو تیم الاهلی قطر است، فصل بسیار خوبی را در این تیم سپری کرده و حالا آماده حضور در جام جهانی است. اگر اتفاقی رخ ندهد، او یکی از مدافعان میانی ثابت تیم ملی در قطر خواهد بود.

درخواست جنجالی «مورینیو» از فیفا چه بود؟

ژوزه مورینیو سرمربی آ.اس رم یکی از ثوربسیس‌های فوتبال مدرن به شمار می‌آید که در ۲۰ سال گذشته جزو بهترین مربیان مستطیل سبز بوده است. مورینیو در آستانه آغاز مسابقات جام جهانی ۲۰۲۲ قطر از فدراسیون جهانی فوتبال (فیفا) درخواستی جنجالی کرد تا تیم‌های قاره آفریقا توانایی قهرمانی در این تورنمنت را داشته باشند. آقای خاص از فیفا درخواست کرد که به بازیکنان آفریقا اجازه ندهد با تغییر تابعیت برای تیم‌های ملی اروپایی بازی کنند تا برای تیم‌های ملی کشورشان در جام جهانی به میدان بروند. این درخواست مورینیو فیفا باعث می‌شود تیم‌های ملی قاره آفریقا قدرتمندتر شوند و توانایی قهرمانی در این تورنمنت بزرگ فوتبال را کسب می‌کنند.

سرمربی استقلال به «فتح‌الله‌زاده» چه گفت؟

روز سه شنبه علی فتح‌الله‌زاده مدیرعامل باشگاه استقلال به همراه تیم همراه راهی محل تمرین آبی پوشان شد و در بدو ورود فتح‌الله‌زاده جلسه‌ای را با ریکاردو ساپینتو برگزار کرد. در همان ابتدا سرمربی تیم استقلال خطاب به فتح‌الله‌زاده گفت: «شنیدم کلی از تیم تعریف کردید که از شما تشکر می‌کنم اما باید بگویم که همه بازیکنانم را می‌خواهم. شاید یکی دو تغییر داشته باشیم ولی اصلا حاضر نیستم هیچکدام از بازیکنانم را از دست بدهم. من با این تیمی که می‌بینم اصلا نیازی به بازیکن ندارم مگر اینکه واقعا احساس نیاز کنم. از شما هم می‌خواهم این موضوع را به بازیکنان منتقل کنید تا آنها هم دلگرم شوند.»

پرونده «برانکو ایوانکوویچ» در فیفا مختومه شد

مدیر امور بین‌الملل باشگاه پرسپولیس درباره پرونده برانکو گفت: چند هفته قبل نامه‌ای از فیفا دریافت کردیم مبنی بر این که باشگاه پرسپولیس بابت هزینه‌های دادرسی و جرائم مربوط به پرونده‌های آقایان؛ برانکو ایوانکوویچ، ایگور پانادیچ و زلاتکو ایوانکوویچ باید ۱۱۵ هزار فرانک سوییس را به حساب آن نهاد واریز می‌کرد. آن‌ها در ادامه خواسته بودند چنانچه واریز صورت گرفته است، اسناد مرتبط ارسال شود و در غیر این صورت نسبت به پرداخت تا تاریخ مشخص اقدام گردد. خوشبختانه با جدیت آقای درویش، کارها در موعد مقرر انجام شد و نامه فیفا را دریافت کردیم. در این نامه تصریح شده است؛ کمیته انضباطی فیفا تایید می‌کند کمیته مالی فیفا، مبلغ مذکور را دریافت کرده است.

رسانه اسپانیایی: طارمی بهترین بازیکن ایران در قطر است

مهدی طارمی ستاره تیم ملی کشورمان در این فصل با پورتو کولاک کرده و در ماه گذشته بهترین بازیکن لیگ برتر پرتغال انتخاب شد. درخشش ستاره ایرانی قبل از جام جهانی ۲۰۲۲ قطر او را به سوژه رسانه‌های اروپایی تبدیل کرده است.

در همین رابطه سایت CdDeportiva اسپانیا به تمجید از ستاره ایرانی پرداخت و نوشت: مهاجم ایرانی یکی از بهترین گلزنان تیم ملی ایران است، ۳۰ سال سن دارد و با تیم ملی ایران ۶۰ بازی انجام داده و ۲۷ گل به ثمر رسانده است، بازیکنی که برای این تیم آسیایی در جام جهانی ۲۰۲۲ قطر مهم خواهد بود.

نایب قهرمانی دختران فوتبال ایران در «کافا»

تیم ملی فوتبال نونهالان ایران روز سه‌شنبه در دومین دیدار خود از تورنمنت کافا موسوم به تورنمنت فوتبال آسیای مرکزی به مصاف تاجیکستان (میزبان) این رقابت‌ها رفت و پیروز شد.

تیم ملی ایران حریف خود را با تک گل تانیا جهانشاهی شکست داد.

الینا شهبازی، سمانه قمری (کاپیتان)، ستایش فیض رحیمی، پرنیا پیشدار، مانده بیرنگ، شادان شاه میری، مهدیس رستمی، تانیا جهانشاهی، پرنیا رحمانی، یسنا جعفرنیا و مریم دینی ترکیب ایران در این دیدار بودند. این تورنمنت بین سه کشور ازبکستان، ایران و تاجیکستان برگزار شد که به ترتیب اول تا سوم شدند. ملی‌پوشان کشورمان در اولین مسابقه برابر ازبکستان به تساوی دو بر دو رسیدند.

رودریگو برزیلی رکورد «رائول» را شکست

رنال مادرید در هفته دوم مرحله گروهی لیگ قهرمانان اروپا به مصاف لایپزیگ رفت و با نتیجه سه بر دو شکست خورد. گل دوم رنال مادرید را در این بازی رودریگو در دقیقه ۹۴ از روی نقطه پنالتی به ثمر رساند. این ستاره جوان برزیلی با گلی که در این بازی به ثمر رساند تاریخ ساز شد.

رودریگو با ۲۱ سال و ۲۸۹ روز به کم سن و سال‌ترین بازیکن تاریخ رئال تبدیل شد که در لیگ قهرمانان اروپا از روی نقطه پنالتی گلزنی کرد. پیش از این رائول با ۲۲ سال و ۲۶۱ روز رکورددار گلزنی از روی نقطه پنالتی برای رئالی‌ها در لیگ قهرمانان اروپا بود.

شب خاص «مسی» با پیراهن PSG در اروپا

پاری سن ژرمن در لیگ قهرمانان اروپا جشنواره گل به راه انداخت و توانست برابر مکابی با نتیجه ۷ بر دو به پیروزی دست پیدا کند.

ستاره پاری سن ژرمن در این بازی مسی بود که توانست دو گل به ثمر رساند و دو پاس گل هم بدهد که این بهترین عملکرد او از زمان حضورش در تیم پاریسی است.

مسی که در تابستان سال قبل به پاری سن ژرمن پیوست در فصل نخست حضورش در این تیم عملکرد خوبی از خود نشان داد و با انتقادهای زیادی مواجه شد اما این فوق ستاره آرژانتینی در فصل جاری بسیار آماده و سرحال نشان داده است.

